2014 年５月 14日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ

代表者名： 代表取締役社長 畠中達郎

 （コード：4301、東証第一部）

問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男

 （03－5457－3358）

海外海外海外海外子会社子会社子会社子会社 AmuseAmuseAmuseAmuse    Korea Inc.Korea Inc.Korea Inc.Korea Inc.の増資に関するの増資に関するの増資に関するの増資に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は本日（2014 年５月 14 日）開催の取締役会において、当社の海外子会社である Amuse Korea Inc.の増資を引き受け

ることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.1.1.1. 海外子会社増資の理由海外子会社増資の理由海外子会社増資の理由海外子会社増資の理由
総合エンターテインメント事業を手掛ける当社は、音楽を始めとする様々なエンターテインメントコンテンツの

創出に取り組んでおります。そのような中、以前よりアジアにおける事業展開を目指しており、2000 年には子会社と

して Amuse Korea Inc.を設立、当社所属アーティストの韓国での展開の支援や現地アーティストの発掘・育成、同時

に映像作品の共同制作などに取り組んでまいりました。また、昨年 10 月には、当社と同様にアーティストマネージメ

ントを手掛け、韓国内において数多くのテレビドラマ制作に携わるなど、エンターテインメント業界において非常に

豊富なネットワークを築いている Khan Enterprise Co., Ltdを子会社化しました。

この度の増資により、韓国内における当社のエンターテインメント事業をより発展拡大させると同時に、日韓共同

の新しいエンターテインメントコンテンツの創出を加速させ、ビジネスの拡大を図ってまいります。

2.2.2.2. 子会社の概要子会社の概要子会社の概要子会社の概要

 名 称：Amuse Korea Inc.

 代 表 者：原田知明

 資 本 金：10 億 5000 万ウオン

 資 本 構 成：株式会社アミューズ（100％）

 決 算 期：3月 31 日

 所 在 地：ソウル特別市麻浦区成美山路 10 キル 64（旧表記：ソウル市麻浦区西橋洞 457-29）

 主な事業内容：アーティストマネージメント、イベント制作、マーケットリサーチ・ＰＲ業務、その他事業開発、各種営業

 設 立 年 月 日：2000 年 5 月 3日

3.3.3.3. 増資の概要増資の概要増資の概要増資の概要

 増 資 金 額：20 億ウオン （約 2 億円）

 増資後資本金：30 億 5000 万ウオン （約 3 億円）

 払 込 期 日：平成 26 年 5 月（予定）

 増資後出資比率：当社 100％

4.4.4.4. 今後の業績に与える影響今後の業績に与える影響今後の業績に与える影響今後の業績に与える影響

 本件の増資による当期業績への影響は軽微であります。

以上